






<7ch Tm -
c o r v e e

SERVICE
COFFEE SYSTEMS FOR
PROFESSIONALS

b) V případě růstu výrobních nákladů např. růstu cen zelené kávy, elektřiny nebo dalších ekonomických vlivů, a to ve výši 
nad 5 % se smluvní strany dohodly, že Pronajímatel je oprávněn provést příslušnou úpravu cen produktů uvedených 
v příloze č. 1. Pronajímatel je v takovém případě povinen písemné oznámit a zaslat nový ceník produktů na adresu 
Nájemce. Nový ceník produktů je platný prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž bylo oznámení zasláno 
Nájemci.

c) Dodávky probíhají podle objednávek Nájemce na základě dodacích listů nebo daňového dokladu (daňový doklad slouží 
zároveň i jako dodací list) v obvyklých dodávkových cyklech za kupní cenu dle ceníků platných v době vystavení 
objednávky. Nájemce se zavazuje hradit své finanční závazky vyplývající z této smlouvy v hotovosti při převzetí zboží, 
pokud nebude dohodnuto jinak.

d) Nájemce a Pronajímatel si dohodli smluvní pokutu, pro případ, že Nájemce poruší závazek používat zařízení výhradně 
pro přípravu kávy od Pronajímatele. Poruší-li tento závazek je Nájemce povinen uhradit Pronajímateli smluvní pokutu 
ve výši 10.000,-K č  bez DPH a to i opakovaně, za každý jednotlivý případ porušení.

e) Pronajímatel a Nájemce si dohodli smluvní pokutu pro případ, že Nájemce ke dni ukončení smlouvy nedosáhne celkový 
smluvený obrat stanovený dle čl. 5 bod a) smlouvy a to tak, že v takovém případě, je Nájemce povinen Pronajímateli 
uhradit smluvní pokutu ve výši rozdílu mezi smluvní finanční hodnotou (smluvním obratem) a fakticky realizovanou 
finanční hodnotou (reálným obratem), ke dni ukončení smlouvy

6. TRVÁNÍ SMLOUVY

a) Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to minimálně do 1.4.2028.

b) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti okamžikem instalace zařízení v místě 
instalace.

c) Pokud ani jedna ze smluvních stran nedoručí druhé smluvní straně nejpozději do 30 dnů před uplynutím doby trvání 
smlouvy písemné oznámení, že na ukončení smlouvy trvá, smlouva se automaticky prodlužuje o 1 rok. K takovému 
prodloužení může dojít i opakovaně.

d) Nájemce není oprávněn vrátit předčasně předmět nájmu, který je ve stavu způsobilému k řádnému užívání.

7. DALŠÍ UJEDNÁNÍ

Smluvní vztah může skončit i před uplynutím doby, na kterou je smlouva uzavřena :

a) Pronajímatel má právo vypovědět smlouvu o nájmu s účinností ke dni doručení výpovědi a požadovat vrácení předmětu 
nájmu před uplynutím sjednané doby vždy v případě, že Nájemce závažně porušuje ustanovení této smlouvy, tj. 
zejména neplněním povinností uvedených v čl. 5 a neplněním povinností uvedených v čl. 4. Lhůta na vrácení předmětu 
nájmu v tomto případě jsou 3 dny. Uplatnění práva na předčasné vrácení předmětu nájmu bude účinné doručením 
žádosti o vrácení předmětu nájmu na adresu Nájemce.

V  pochybnostech se má za to, že k doručení výpovědi druhé straně došlo 5. dnem ode dne podání výpovědi k odeslání 
poštovnímu úřadu.

Smluvní strany se dohodly na dalších podmínkách v případě ukončení smluvního vztahu takto:

b) Nájemce je povinen nejpozději do 3-dnů od ukončeni smlouvy vrátit Pronajímateli zařízení.

c) Dojde-li k předčasnému ukončení smlouvy, nebo k ukončení smlouvy podle čl. 7 písm. a) zavazuje se Nájemce uhradit 
náklady na demontáž, přepravu, potřebné náklady na opravu a doplnění chybějících součástek. Tyto náklady jsou 
splatné na základě faktury v termínu 14-ti dnů ode dne doručení faktury Nájemci na účet Pronajímatele uvedený na 
dané faktuře. V  případě, že Nájemce je v prodlení s úhradou těchto nákladů a neuhradí tyto náklady ani po první 
upomínce je Pronajímatel oprávněn účtovat Nájemci navíc smluvní pokutu ve výši 30.000 Kč bez DPH.

d) Pronajímatel je oprávněn vyúčtovat Nájemci smluvní pokutu ve výši neodebraného minimálního finančního plnění 
(obratu) dle bodu 5 písm. a) za dobu od předčasného ukončení smlouvy do konce minimální doby pronájmu. 
Pronajímatel je oprávněn v případě důvodů neležících na straně Nájemce a které Nájemce nemůže ovlivnit upustit od 
uplatnění smluvní pokuty dle bodu 5 písm. e).

e) Skončením účinnosti této smlouvy, nezaniká Pronajímateli nárok na úhradu smluvní pokuty.
?

Typ: S-NFin (Aktualizace 9.6. 2022) Stránka 4 z 5






